Anno Domini millesimo ducentesimo, indictione tercia.

(SN) Ego Omnebonum, notarius domini imperatoris Henrici, in/terfui et rogatus
scripsi.

(SN) Ego Ercetus, domini F(ederici) Romanorum imperatoris / notarius, auten-
ticum huius vidi, legi eti) / exemplavi et me subscripsi et signum meum apposui.

(SN) Ego Iohannes, sacri palacii notariusj), autenticum huius / exempli vidi et legi
et quod in illo con/tinebatur ita et in hoc exemplo continetur, et me subscripsi
et signum meum appossui.

(SN) Ego Ribaldus, sacri pallacii notarius, autenticum / huius exempli Omneboni
notarii vidi, et quod in eo conti/nebatur autentico continetur et in isto exemplo,
nichil / plus vel minus quod sensum vel sentenciam mutet, et anno / Domini
millesimo CC XVIII, indictione sexta, me subscripsi.

a) C Heinrici.   b) C Chonrado.   c) C fuisse.   d) C ostendebant.   e) KINK, HUTER quod.   f) HUTER

dominus.   g) C Gerardi.   h) C in suprascripto domino debet.   i) C omette et.   j) B notarius in
interlinea.

55.

1188 giugno 24, Cles (Tn)

Arpone del fu Arpone da Cles vende ad Alberto, vescovo di Trento, la curia che
possiede a Naturno in val Venosta, con tutti i diritti relativi dal fiume Tel fino a
Malles, per 1.400 lire veronesi. Cristina, madre di Arpone, rinuncia ai suoi diritti
in merito e dà il suo assenso.

I f. 23v, col. di sinistra. Numerazione antica: XLVIII. – Copia autentica [B].

II ff. 42v-43r. Numerazione antica: XLVIII. – Copia autentica [C]. Redatta da Corrado Greus-
ser (1344 settembre 4, presenti Lanzarotto de Spagnolis, Nicolò del fu Ulrico Belus giudice, giu-
dici di Trento, Nicolò figlio del dominus Giacomo da Vicenza da Castelgomberto); sottoscritta
da Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e Giuliano da Caramala.

0616-653_III-fasc 19-06-2007, 20:57645

646 Codex Wangianus Minor

Edizioni: J. HORMAYR, Geschichte, I/2, n. 44, pp. 131-133; R. KINK (ed), Codex Wangianus, n.
29, pp. 77-79; F. HUTER (ed), Tiroler Urkundenbuch, I, n. 438, pp. 235-236 (con data 25 luglio).

C’è un errore nella data: il 24 giugno 1188 era venerdì e non lunedì (per questo HUTER propo-
ne di correggere in kalendas augusti).

Carta reffutationis cuiusdama) curie in Naturnis a domino Arpone de Clexob).

(SN) In nomine Domini. Anno dominice nativitatis milesimo centesimo / octua-
gesimo octavo, die lune qui fuit octavoc) kalendas iullii, indictione sexta.

Arpo filius condam / Arponis de Cleis, qui lege se confessus fuit vivere / Roma-
na, pro precio denariorum veronensis monete librarum mille / et quadringentas,
quas se accepisse confessus fuit, fecit datam, ven/ditionem et cartam venditionis
ad proprium in dominum Albertum, Tridentine / sedis illustrem episcopum,
nominative de curia sua quam habere et detinere / visus est ad proprium in val-
le Venust in loco qui dicitur ..d), scilicet de ca/sis, casalibus, ortis et arboribus,
terris aratoriis et pradivis, coltis, / desertis et divisise) et indivisis et cum omni iure,
asio et utilitate / predicte curie, tam inf) planis quam in montibus pertinente et
universaliter / de omni et toto eo quod habet aut habere debet a flumine Telli /
superius in totam vallem Venustam usque ad locum qui dicitur Malle, / videlicet
ecclesias, advocatias, vasallos, masnatas et de omnibus / sibi in suprascripta cu-
ria aut in valle Venusta pertinentibus, quicquid / sit aut ubicumque sit in inte-
grumg), eo tenore: ut ipse qui supra memoratus / dominus episcopus suprascrip-
tam venditionem nomine et vice episcopatus et ecclesie Sancti Vigi/lii atque
Casadei Sancti Vigilii a prescripta die in antea habere, tenere / ac possidere debeat
in perpetuum et facere exinde cum superioribus / et inferioribus, cum introitibus
et exitibus, silvis, paludibus, ripis, / rupinis et arboribus, stillicidiis, sallectis et
aqueductibus, cum / omnibus suis pertinentiis seu sibi pertinentibus, cum capulis
et pascuish) et / generaliter cum omni iure et actione quam habet sive habere debet
in predictis locis, / quicquid sit aut ubicumque sit, tam in montibus quam in pla-
niciis in integrumg); eti) pro/misit prefatus Arpo per se et per suosj) prenominato
domino episcopo et suis succes/soribus suprascriptam venditionem ab omni
homine legitime defensare, quod si / defendere non potuerit aut nolluerit vel si
qualibet sumta occassione / per se seu per sumissam personam ock) datum, ven-
ditionem sive venditionis cartam in/fringere presumpserit ratamque et illibatam
non conservaverit dampni in quod inci/derit duplum, prout in tempore fuerit aut
valuerit, sub extimatione in con/simili loco resarcire promisit, nullol) sibi in
suprascripta venditione iure re/tento, stipulatione subnixa, quia sic inter eos
convenit.

Actum in / Cleissem), in choro ecclesie Sancte Marie plebis de Cleis, felicitern).
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Signum +o) manus suprascripti Arponis venditoris qui hanc cartam / fieri rogavit
ut supra.

Signa + + + + +o) ma/nuum Fedrici de Arcu, Gisloldi de Sillano, Bertoldi vicedo-
mini de Cleis, / Ribaldi de Cagnao, Vidalis et Adelpreti Correça(n)p) testium. /

Ibique domina Cristina, mater prescripti Arponis, senatui consultoq)1) omnique
/ iuri et racioni quod per datum vel perr) contracambium habebat omnique sub-
sidio le/gum per quos se adversus suprascriptam venditionem iuvares) posset
penitus abrenuntiavit, / et in aliis bonis que habet bene consultum fore sibi
suumque ius bene habere dixit, suprascripteque venditioni / assensum atque
parabolam dedit.

(SN) Ego Albertus, domini Fedrici imperatoris invictissimi notarius, suprascripte
/ venditioni interfui / et tradidi et exinde hoc instrumentum rogatus scripsi.

(SN) Ego Ercetus, domini F(ederici) Romanorum imperatoris / notarius, autenti-
cum huius exempli vidi, legi / et exemplavi et me subscripsi et meum signum
apposui.

(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo XVIII, indiçione VI, dię ve/neris se-
cunda exeunte iuniot). / (S) Ego Conradinusu), domini Henrici Romanorum impe-
ratoris notarius, / autenticum huius exempli vidi et legi et me sub/scripsi et meum
signum aposui.

(SN) Ego Ribaldus, sacri pallacii notarius, autenticum / huius exempli Alberti
notarii vidi, et quod in eo contine/batur autentico continetur et in isto exemplo,
nichil / plus vel minus quod sensum vel sentenciam mutet, et / anno Domini
millesimo CC XVIII, indictione sexta, me subscripsi.

a) B -dam sopra la linea, con segno d’inserzione.   b) C la rubrica è scritta dopo un’altra, della
quale rimane solo la parola De, mentre il resto è stato quasi completamente eraso (forse era stato
erroneamente ripetuto De edificatione burgi de Egna).   c) C qui octawus fuit.   d) Così B; C
omette anche il gemipunctus. Come riportato nella rubrica, si tratta di Naturno.   e) B d- corretta
su p-.   f) C omette in.   g) KINK omette in integrum.   h) HUTER pasculis.   i) C omette et.   j) HUTER

integra heredes.   k) C, KINK hoc.   l) C nulla.   m) C Cleis.   n) C omette feliciter.   o) Ogni signum
è formato da tre tratti verticali e due orizzontali; C lascia uno spazio in bianco.   p) KINK Corre-
zani.   q) KINK senatusconsulto.   r) C omette per.   s) C invitare.   t) C iunii.   u) C Chonradus.
1) Dig. XVI, 1 (Corpus Iuris Civilis, I, pp. 238-241).
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56. (= 49*)